
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p€r Administrat0 dhe Personel
Zyrae Prokurimit
Nr 03/;r.e-
Datd: Q2.o6,.- 2021.

KONTRATII PROKURIMI NT.ll

Komuna e Malishevds (nO vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE njeren ane;dhe

AFRIM R.MAZREKU B.! (D.P.SH."TE HAMZA") me seli nE Malishev6 me

Nr.biznesi 811152800 (nd vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne an6n tjetdr, jane pajtuar te

lidhin nje kontrate publike per:

LARJA E AUTOMJETEVE ZYRTARE

me n u md r id e ntif i kues : 62500-2 1 -2844-2-3-6162500 -21 -041 -236

Neni 1 L6nda
1.1 Ldnda e kontratds do td jete: LARJA E AUTOMJETEVE ZYRTARE.

1.2 Kontrata hyn€ n€ fuqi me rastin e n6nshkrimit dhe p6rfundon me kryerjen e Larjes

sd automjeteve zyrtare.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund td jete md shumd se ditd nga

data e marrjes sE urdhdreses.
1,4 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do t€ jet6: Ne Qytetin e Malishevds.

1.5 lncotermi i aplikueshdm do te iete DDPI (Detyra e D6rguar e Paguar).

Neni 2 Ligii iaplikuesh6m
2.1 Ligji i zbatueshdm do te jet6 Sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04lL-042 p6r Prokurimin

Publik te Republik€s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Per geshtjet qO nuk mbulohen me dispozita te

kontratds, zbatohen ligjet nE fuqi nE Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata p6rkat€se nd

Prishtin6.

I DDP - Detyra e D6rguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nd€rkombdtare



Neni 3. QMlMl
3.1 Qmimi total i kontratds €sht6 : 4,70G,40€ (me shkronja) :

( katErmijEeshtat6qindEegjashtEeuroekatErdhjetEcentE 
)Euro.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sip€r duhet td jet€ e vetmja pages6 q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe
td mos i ndnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontratds.

Neni 3.3, Menaxhimi i Kontrat6s
Menaxhimin e Kontratds Larja e automjeteve zyrtare do ta beje zyrlarii administrat6s
z.Besim Begaj i caktuar ngaZKA|AK-se.

Neni 3.4. Obligimet e OE
oE 6shtd i obliguar qe Larjen e automjeteve zyrtare ta e kryej n€ perputheshmeri t6
plotr5 me specifikacionin e ofertes. Larja e automjeteve zyrtare duhet te kryhet n6 cil6si
td kdrkuar nga AK. Nese Larja e automjeteve zyrtare nuk kryhet ne cilesi dhe sasi t6
kdrkuar nga AK dhe ne perputheshmeri me specifikacionin e ofertes shpenzimet e b6ra
biejn nd llogaritd operatorit ekonomik. OE nuk do t6 i pranohen edhe shrSrbimet e kryera
pa porosi te AK' Kontraktuesi i pare (AK) e ruan td drejten qd t'a nderprej kontrat6n me
kontraktuesin e dytd (OE) per mos realizimin e kontratos ne cilesi dhe afate .

Neni 3.5. AFATI
Larja e automjeteve zyrtare do te kryhet ne periudhen prej 12 muajsh qe nga dita e
ndnshkrimit te kontratds.

Neni 4, PAGESA
4.1. Pagesa do tE b6het nd Euro.

4.2. Obligohet kontraktuesi i pare (AK) qe pasit'a pranon raportin e kryerjes se sherbimit
nga zyrtari perkatds dhe faturen nga kontraktuesi i dyte (OE) t'ia paguaj shum6n sipas
neni. 3 dhe 3,1 te k6saj kontrate (pagesa kontraktuesit te dyte do te i behet n6 baz€ te
raportit te zyrtarit td caktuar nga zKp, i AK per menaxhim t6 kontrat6s).
4.3, Pagesat e detyrimeve sipas njd fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€
paguhet brenda jo me shumd se 30 ditdsh nga data nd te cil€n kerkesa e pranueshme
pdr pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti perkates. Data e pagesrSs do t€ jete data
nd te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e
pranueshme ndse nuk plotdsohen nj€ ose m€ shumd nga kerkesat thelbesore.

Neni 5. Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganEn
5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjds pdr te gjitha detyrimet dhe taksat ne p6rputhje
me Ligjin e Republikds s6 Kosov6s.



5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te p€rfshira ne
gmimin e kontrat€s.
Neni 6. Kualiteti
6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet ne te gjitha aspektet tE plotesoj specifikimet te
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni
7.1. Garancioni do t€ mbetet valid per muaj, pas pranimit t6 sh€rbimeve.

Neni B. Vonesat nE ekzekutim
8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pdrgjegjesine e tij nuk arrin t'i kryej ndonjd ose te gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara nd kontratE, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontratds, do td kete
tr3 drejt6, pdr secilen dite qe kalon ndermjet skadimit td periudhds sE kontratds dhe datds
aktuale te pdrfundimit, t'i marrd d€met e likuiduara td barabarta me 0,25o/o ne dite td vler€s
s€ sherbimeve t€ pa realizuara deri n€ nje maksimum prej 10 % te vler6s totale tO

kontratds.

Neni L lnspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte qd here pas here te inspektoje, kontrolloje,
masd dhe testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe te kontrolloj€ p€rparimin
e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td gfaredo artikulli qE pergatitet, fabrikohet ose
prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrat6s, n6 menyrd qd te p€rcaktoj6 ndse
komponentdt, materialet dhe mjesht6ria kand cildsine dhe sasind e k6rkuar.

Neni 10. N6n-kontraktimi
10.1 Nje ndnkontrate do te jete e Mefshme vet6m n€se 6sht6 njd marreveshje me shkrim
me td cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese td kontratds s€ tij nje pale te
tret6. Operatori Ekonomik nuk duhet tr3 ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoje Operatorin Ekonomik p€r
vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk ldshohet autorizimi.

Neni 11. Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite
paralajm6rim, ta nd€rpres6 kontratEn ne ndonj6rin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratds; b) Deshton nE ekzekutimin
e kontratds nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ tE autoritetit kontraktues;
d) la jep dikujt kontrat6n apo n6nkontrat6n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; f). Eshtd d€nuar nga nj€ gjykate per nje shkelje qe ka te beje me sjellje
profesionale, pdrmes nje gjykimi qe ka fuqine e res-judikafa; g) Operatori ekonomik i

eshtd ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje nd ndonjd organizat6 kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton



interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon
realizimit te kontrates.

Neni 12. Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite
paraprakisht, mund ta nddrpresd kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i
paguaje Operatorin Ekonomik shumdn qe duhet t€ paguhet brenda periudhes se
saktdsuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj6 obligimet e veta me kontrat6;
c) si rezultat i forc6s madhore, Operatori Ekonomik nuk 6sht6 nd gjendje p6r t6 kryer nj6
pjese materiale te kontrates pdr mE shum€ se 180 dit6, pdr arsye qe nuk jan6 specifikuar
n€ kontratd ose qd nuk iatribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13. Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqEsore

13.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore
per zgjidhje td mosmarrdveshjes, secila pal€ mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nddrmjet palOve te cilat mund t0 lindin gjate ekzekutimit s0 kesaj
kontrate dhe se nuk esht6 e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do t€ dor€zohet n€
[specifiko'gjyk'di$.di-kffi ![f nE pajtim me ligiin e kosoves.

Neni 14. Komunikimi
14.1 Qdo komunikim me shkrim nO lidhje me kete Kontrate nd6rmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei
identifikimit, dhe duhet te dergohet me post6, faks, e-mail ose me dord.
E hartuar ne gjuhen Shqipe nd kat€r origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues
dhe njd origjinal prSr Operatorin Ekonomik.

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Afrim Mazreku

Pozita'. Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
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